Iam circa finem Seculi IV. Aquitaniae a reliquis Galliarum prouinciis segregatae fuerunt, ita vt separatam remp. constituerent. *Memoire sur les Divisions, que les Empereurs Romains ont faites des Gaules en plusieurs provinces par M. de la Bayre. Tome VIII. des Mem. de Literature* p. 415 et 425. *suiv. Du Bos Hist. critique de l'etablissement de la Monarchie Françoise* Tom. I. p. 292. *Zosim. Hist. L. VI.* „Itidem totus tractus Aremoricus aliaeque Gallorum prouinciae Britannos imitatae consimili se modo liberarunt, eiectis magistratibus Romanis et sua quadam Republica constituta pro arbitrio.“ Tractus Aremoricus et Aquitania sunt vnium idemque, prout terminus in latiori seu angustiori significato sumitur. Vid. *Ant. Dadin. Alteserra L. I. rer. Aquitan.* c. 1. p. 5. qui hanc rem multis auctoritatibus comprobauit, simulque docuit, Aquitaniam Celticam lingua Aremoricam dictam fuisse. *Mor l. More* nimirum est aqua vel mare. Caeterum istos populos post defectionem a Romano Imperio liberamreipublicae formam adoptasse, ceu credidit *Celeberr. Dubosius*, ex antiquis monumentis minime constat, contrarium potius ex nostro auctore probatur. Quocum consentire videtur *Vetus Notitia Imperii.* „Sub dispositione viri Spectabilis Ducis Tractus Armoricani et Neruicani—“

31. Pueros) Pueri pro infantibus vtriusque Sexus, vt multi scriptores mediae aetatis.
Chron. Ludou. IV. Imp. inter Pezii script. rer. Austr. T. II. col. 422. „A. D. MCCC. XXXIX. Lud. Imp. et Henricus Dux concordati sunt, et copulauerunt duos pueros et celebratae sunt nuptiae in Monaco.“

Chron. Salisburg. ad a. 1363. cir. l. Tom. I. col. 414. „Reconciliati sunt Episcopi et Duces Wabariae in Pa- tavia ante diem S. Viti, vbi conuenerunt Dux Austriae et Marchio celebrantes nuptias cum pueris suis: quibus interfuere infiniti Domini et populi hastiludentes.“ Quid? quod vocabulum Puer apud Antiquissimos Romanos erat communis generis, quod et *Priscianus* annotauit, citans illud ex *Luuii Andron.* *Od. Sancta puer, Saturni filia.* Significatio a veteribus Graecis diareta. *Paulus L. II. ad Sabin.* in L. 163. D. de Verb. signif. § 1. Pueri appellatione etiam puella significatur.

B

Hic ubi cognouit, gentes has esse domatas,
 Ceperat ingenti cordis trepidare pauore,
 85 Nec iam spes fuerat saeuis defendier armis.
 „Quid cessemus, (ait,) si bella mouere nequimus?
 „Exemplum nobis Burgundia, Francia donant.
 „Non incusamur, si talibus aequiparamur.
 „Legatos mitto, foedusque ferire iubebo,
 90 „Obsidis inque vicem dilectum porrigo natum,
 „Et iam nunc Hunis censum persoluo futurum.“
 Sed quid plus remorer? Dictum compleuerat actis.
 Tunc Auares, gazis onerati denique multis,
 Obsidibus sumptis Haganone, Hiltgunde puella,
 95 Nec non Vualthario redierunt pectore laeto.
 Attila, Pannonias ingressus et vrbe receptus,

93. *Auares*) Hunni. Apud scriptores huius aetatis et aliorum subsequen-
 tium saeculorum Auares et Hunni vel coniunguntur, vel promiscue nominantur, vel expresse habentur pro iisdem. *Geograph. Rauennat.* L. IV. § 14. „Iterum ad partes quasi meridiem vt dicamus ad spatiosissimam terram, sunt patriae spatiosissimae, quae dicuntur Dacia prima et secunda, quae et Gepidia appellatur, ubi modo Vni, qui et Auari, inhabitant.“
Paul. Warnefr. f. de gestis Langobard. L. II. „Eo quoque tempore, comperta Huni qui et Auares, morte Chlotharii Regis super Sigisbertum filium eius irruunt.“
Id. L. IV. „Huni quoque, qui et Auares dicuntur a Pannonia in Thuringiam ingressis bella grauissima cum Francis gesserunt.“

Aimoin. L. II. c. 11. „Hunni qui et Auares, rupto foedere quod cum Sigeberto Rege pepigerant in imparatam se Galliam effundunt.“

Id. L. III. c. 85. „Tunc temporis Hunni, qui et Auares dicuntur, a Pannonia egressi in Thoringiam bella grauissima cum Francis gesserunt.“

L. IV. c. 3. „Huni quoque, qui et Auares appellantur, eius virtute deuicti sunt.“

Gotfrid. Viterb. L. XVI. „Itaque Rex Alboinus cum Auaribus, qui prius Hunni, sed postea Auares a Regibus sunt nuncupati, perpetuum foedus composuit.“

Monach. Engolism. p. 255. „Ibi exercitu coniuncto cum consilio Francorum, Saxonum et Frefonum destinauit iter — in partes Auarorum.“

Eginhard. in vita Caroli M. cap. 24. „Maximum omnium quae ab illo gesta sunt bellorum praeter Saxonicum huic bello successit. Illud videlicet quod contra Auares sive Hunnos susceptum est.“

Meginfred. in vita S. Emmer. c. 4. „Inter angustias discrepantes conscientiae perlatum est ad eum, Auares, quos aliis nominibus Hunnos et Vngros appellamus, Pannoniae incolatu idololatriae squalore veterno.“

Wittichind. L. I. „Dalmatae impetum illius ferre non volentes conduxerunt aduersus eum Auares, quos

modo Vngaros vocamus, gentem bello asperissimam. Auares autem vt quidam putant, erant reliquiae Hunnorum.“

Iuuen. Caes. Calan. ap. Barth. in Aduers. col. 307. „Hunni, qui et Auares, nunc autem Vngari, in vltima Moeotide habitauerunt.“

Attamen nouiores Historiographi Auares ab Hunnis atque Vngris sollicite distinguunt. *Memoriae Acad. Scient. elegant. Paris.* Tom. XXVIII. p. 138. et Tom. XXX. p. 241. *Dequignes Hist. Hunn. Turcar. et Tart.* Tom. I. p. 413. *Thunmanni disquisitio ex historia populorum Europae orientalium* Tom. I. p. 40. Fischer. Olim, quo tempore studium criticum historiae nondum vigeat, appellabant diuersissimos populos, dummodo pere iisdem locis inerant, vno eodemque nomine. Sic Hunni, Auares, Vngri confundebantur, quia omnes in ea parte Europae quae ad Orientem spectat, primi videbantur: illi quidem saeculo V. quo et rursus, mortuo Attila, euauerunt; isti saec. VI. in fine saec. VIII. a Carolo M. ad interuentionem caesi; hi vero saec. IX. et hodie in Hungaria superstites (*Madschyares*). *Biefter.*